

Årsplan for faget Engelsk i 1. klasse skoleåret 2024/2025

Denne årsplan er bygget op efter kompetencemålene i forenklede Fælles Mål. Årsplanen er en vejledende plan, der er fleksibel, således at ændringer meget vel kan forekomme.

Uge	Aktivitet/emne	Kompetencemål	Evaluering
Uge 33-34	Emne: Introduktion til engelsk: Hilsner og navne	Eleverne skal kunne sige deres navn og bruge enkle hilsner på engelsk (Hello, Goodbye).	Mundtlige øvelser, hvor eleverne hilser på hinanden og siger deres navne.
Uge 35-37	Emne: Farver	Eleverne skal kunne genkende og navngive grundlæggende farver på engelsk.	Farvelægningsopgaver, hvor eleverne navngiver farverne.
Uge 38- 40	Emne: Tal (1-10)	Eleverne skal kunne tælle til 10 på engelsk.	Tælleøvelser, tællegenstande i klassen, simple tællesange.
Uge 41: Fagdage Uge 42: Ferie			
Uge 43-46	Emne: Dyr	Eleverne skal kunne genkende og navngive almindelige dyr på engelsk.	Dyrelydslege, tegning af dyr og navngivning.

Uge 47-49	Emne: Krop og bevægelse	Eleverne skal kunne navngive grundlæggende kropsdele på engelsk.	Sanglege som "Head, Shoulders, Knees and Toes", tegne kropsdele.
Uge 50 - 51	Emne: Christmas	Eleverne skal kunne bruge det lærte ordforråd i legende og kreative aktiviteter.	Spil og sange, hvor eleverne anvender deres ordforråd fra året.
Uge 2-6	Emne: Familie	Eleverne skal kunne nævne og genkende familiemedlemmer på engelsk.	Tegne familiemedlemmer og sige deres navne på engelsk.
Uge 7: Ferie			
Uge 8-11 (Uge 9: fagdage)	Emne: Mad og drikke	Eleverne skal kunne genkende og navngive almindelige madvarer på engelsk.	Tegne deres favoritmad, sige navne på madvarer, lege "køkken".
Uge 12-15	Emne: Legetøj og spil	Eleverne skal kunne navngive almindeligt legetøj og forstå simple spil på engelsk.	Navngive legetøj, deltage i simple lege og spil som "Simon Says".

Uge 16: Ferie			
Uge 17-21 (uge 19: fagdage)	Emne: Mit klasseværelse	Eleverne skal kunne genkende og navngive ting i klasseværelset på engelsk.	Rundvisning i klasseværelset, hvor eleverne peger på genstande og navngiver dem.
Uge 22-25	Emne: Repetition og sjove aktiviteter	Eleverne skal kunne bruge det lærte ordforråd i legende og kreative aktiviteter.	Spil og sange, hvor eleverne anvender deres ordforråd fra året.